His ita propositis cum multi assurgere et sententiam dicere requisiti varijs 
verbis disseruissent, omnes tandem in eandem fere sententiam demum conue- 
nire visi sunt. Propter quod datis calculis propositum est ut quisquis laudabat 
attribui amplum arbitrium ac potestatem magnificis dominis protectoribus anni 
presentis et octo prestantibus ciuibus comperarum participibus per eos diligendis 
faciendi scriptam librarum vigintiduarum milium iu proposita requisitam, 
termino mensium sex. sub cautionibus et obligationibus in ipsa proposita 
oblatis, et alijs que impetrari poterunt, et sub condictione quod rcuocari de
beant omnes saluiconductus: non molestetur, et decreta contra priuilegia com
perarum hactenus concessi et condita, et prouideri ut ipsis priuilegijs per 
officiales communis fauor honestus deinceps prebealur. calculum album in 
urnam conijceret. quicumque vero aliter sentiret, ex conjectione calculi nigri 
id reprobaret. Post que collectis calculis compertum est hanc sententiam, que 
ita proposita fuit, obtentam et comprobatam fuisse, et loco solemnis decreti 
habendam esse, inuentis calculis centum octoginta et octo albis assentientibus 
et octoginta nouem nigris reprobatorijs.

(*) Nel dialetto antico genovese sexe significava sei e non sedici, come mi 
sfuggì di dire in nota a pag. 284 , ma sedici dicesi ancor oggidì seze. La 
diversa ortografìa poi del presente e alcun altro documento hassi ad attribuire 
all’ amanuense, secondo la massima da me adottata di seguire in tutto le va
rianti dei codici.
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DOCUMENTO CCCCLXIII.

Elenco dello munizioni da guerra esistenti in Caffa e trovate mancare nell’ in
ventario di Girolamo Cerro.

U 59 , 1.° settembre 

(Filza di Caffa, n. 91 )

Munitiones deficientes ab inuentario jeronimi de cerro in confectione nostri 
inuentarij.

Et primo pauenses siue medie falde . . .  . petie clxxv ii.
Tarconi........................................... petie mi.
Lazagne ....................................... petie Lxm.
Coiracie........................................... petie xxvii.
Badilia ferri . : ............................. petie cc.
Lancie longe et roncore....................... petie clxx.
Fanalia........................................... petie xxvi.
Manaironi....................................... petie ii.
Girelle........................................... petie lxxv .
Ballotole prò spingardis et ultra quod deficiunt. barrilia mi.
Baliste a girella................................ num. v.
Baliste a tibia.................................... num. m.
Filum prò balislis................ ' .  .  .  . barrilia vini.
Tribuli........................................... barrilia mi.
Sape large et stricte.......................... • barrilia n.
Sape predicte.................................... petie lim i.
Piconi fe rr i.................................... petie vii H.

caratelli n.
Coffe pro s a b u rra ...................................... multe

, multe
petie li.
caratelli imi.
num. xxvi.
petie x.
petie ' lx x ii.
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Superius describuntur munitiones deficicntcs ab inuentario facto per jero- 
niinum de cerro usque anno mcccclvi de mense f̂ ruario. ut vidisse potue
runt dominationes vestre per alium inuentarium vobis transmissum anno 
elapso per nos. Postea vero fieri fecimus diligentes inquisitiones per ciuitatem 
et alias reperimus (sic), ita quod perdite restant ille solum munitiones que 
infra describuntur, in quibus sunt multe, ut puta pulueres bombarde et sar- 
batane baliste fregie. et alia diuersa que consumpta esse possunt, et si relique 
munitiones deficierttes non fuerunt custodite ut deceret, non mirum quia 
precessores nostri ... erunt tempore pestilentie et male vacare poterant ipsi 
aut alij ad custodiam dictarum munitionum, ut latius intclligent vestre ma- 
gnificentie a dictis nostris precessoribus.

* MCCCCLVI1II die prima septembris.

Munitiones deficientes ab inuentario jeronimi de cerro usque hodie, facta 
diligenti inquisitione, in quibus tamen comprehenduntur certe girello et sar- 
bataue que erant in diuersis stipendiatis quas non restitueruut el earum pre
tium positum fuit in eorum ratione, ut iu cartulario massarie continetur.

Et primo coiracie . pelie XV. Baliste a tibia. . . num. m
Girelle . . . petie LI I. Filum pro balislis . barrilia vim.
Sarbatane . . . . petie L. Tribuli.............. barrilia un.
Lazagne. . . . . petie LX. Sape large et stricte. barrilia u.
Fanalia . . . . , petie XVIIII. et ultra . . . . petie l i i i i .

Falde . . . . cum. Piconi ferri. . . . petie vim.
Tarconi . . . . III : Stropi.............. caratelli ii .

Lancie longe . . . pelie CLVIII. Coffe pro saburra . . multe
Badiiia ferri . . . petie CC. Fregie sagitte. . . multe
Manaironi . . .

-
. pelie 1!. Palli ferri . . . . petie u.

Ballotole plumbi et Sanitrium . . . . caratelli mi.
pulueris . . . . barri lia IIII. Pulueris pro bombarda barrii, xxvi.

Baliste a girella . . num. v. Ferrum pro bricolis . petie x.
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DOCUMENTO CCCCLXIV.

Lettera di Prospero Camogli, genovese, al servigio di Francesco Sforza, duca 
di Milano, ai Protettori di s. Giorgio, sul congresso tenuto da Pio II e i 
principi d’ Europa in Mantova, pella nuova crociata contro il turco.

1459, 1.0 ottobre

(Miscellanea Ms. della Bibl. della R. Università di Genova, 
segnata E , I I I , 28)